
ročník 23 I číslo 1 (640) I 3. zápas CHL I čtvrtek 27. 8. 2015 I 18.30 hodin

www.championshockeyleague.net



22

HC VERVA 
LITVÍNOV

brankáři: záp.   obdr.g.  úspěšn.
32 Jaroslav  JANUS, SVK 2 1 98,33
48 Michael  PETRÁSEK  0 0 0
61 Lukáš  HORÁK  0 0 0

obránci: Z G A B
28 Karel  KUBÁT 2 0 0 0
24 Petr  CHALOUPKA 2 0 1 1
88 Zbyněk  SKLENIČKA 0 0 0 0
45 Filip  PAVLÍK 2 1 1 2
29 Tomáš  PAVELKA 2 0 0 0
31 Jiří  GULA 2 0 1 1
  3 Martin  KOKEŠ 2 0 0 0
  7 Kamil  ČERNÝ 0 0 0 0
  2 Jiří  ZEMAN 0 0 0 0
  4 Marek  BARÁNEK 0 0 0 0

útočníci:
16 František  LUKEŠ 2 0 0 0
26 Viktor  HÜBL 2 0 1 1
86 Peter  JÁNSKÝ 2 1 0 1
  5 Michal  TRÁVNÍČEK 2 1 1 2
78 Robin  HANZL 2 0 0 0
41 Rostislav  MARTYNEK 2 0 1 1
20 Miloslav  HOŘAVA 2 0 0 0
18 Fr.  GERHÁT, SVK 2 1 0 1
64 Ondřej  JURČÍK 2 0 0 0
84 Pavel  PÍSAŘÍK 2 0 0 0
37 Kamil  PIROŠ 2 0 0 0
13 akub  ŠRÁMEK 2 1 0 1
92 Pavel  SMOLKA 0 0 0 0
11 Adam  CHLAPÍK 0 0 0 0
81 Lukáš  VÁLEK 0 0 0 0

  

LES BRÛLEURS 
DE LOUPS GRENOBLE

brankáři: záp.  obdr.góly  úspěšn.
33  Ervins  MUSTUKOVS, LAT 1 4 87,10
32  Victor  GOY 0 0 0
29  Corentin  NORE 0 0 0

obránci: Z G A B
  2 Seb.  BISAILLON, CAN 1 1 0 1
  6 Arnaud  FAURE 1 0 0 0
11 Baptiste  BRUYAS 0 0 0 0
14 Nicolas  FAVARIN 1 0 0 0
15 Step.  GERVAIS,  CAN 1 0 0 0
17 Artur  MONTENOISE 0 0 0 0
21 Quentin  SCOLARI 1 0 0 0
24 Max.  FAVRE-FELIX 0 0 0 0
40 Jon.  HARTY,  CAN 1 0 0 0
42 R.  BARLOCK, USA 1 0 0 0

útočníci:
10 Aubin  LAMIRAULT 1 0 0 0
12 Seb.  GAUTHIER, CAN 1 0 0 0
13 Julien  BAYLACQ 1 0 0 0
16 Petr  KALUS, CZE 1 0 0 0
18 Jeoff rey  COUVAT 0 0 0 0
19 Julien  GUILLAUME 1 0 0 0
20 Robin  LAMBOLEY 1 0 0 0
25 Eric  CHOUINARD, CAN 1 0 1 1
38 Antoine  TORRES 0 0 0 0
43 Seb.  THINEL, CAN 1 0 0 0
47 Romain  CHAPUIS 1 0 0 0
56 D.  LABRECQUE, CAN 1 0 1 1
71 Romain  FINE 0 0 0 0
73 Christophe  TARTARI 1 0 0 0
83 D.  BOUCHARD, CAN 1 0 0 0
94 Jordan  PERRET 1 0 0 0
97 Hugo  BLUM 0 0 0 0

trenéři:
Edo  TERGLAV
Jean Francois  DUFFOUR

trenéři: 

Radim  RULÍK

Ondřej  WEISSMANN  

Jiří  ŠLÉGR

ved. mužstva:

Miroslav  RYKL

 maséři:

František  PINC

Roman  REIF 

trenér brankářů:  

Zdeněk  ORCT

kustod:  

Zdeněk  KLIMPL

videokouč: 

Viktor  LUKEŠ

kondiční trenér: 

Ondřej  JEŽEK

lékaři: 

MUDr. Petr  MYŠÁK

MUDr. Roman  FUČÍK

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k utkáním 

Tipsport extraligy ledního hokeje v Litvínově a při zvláštních 

příležitostech. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. Tiskne Agentura 

Victory Litvínov. 

Texty: V. Novotný. Foto: E. D. Beneš. Kontakt: Vladimír 

Novotný, tel. 476 767 212

e-mail (i pro příjem inzerce): info@hcltv.cz. Starší čísla 

k dostání na ZS a na dobírku za cenu poštovného



3

Tabulka 6. skupiny CHL

 celek Z V R P S B

1. Litvínov 2 2 0 0 5:1 6 

2. Espoo 1 0 0 1 0:1 0 

3. Grenoble 1 0 0 1 1:4 0 

Program naší skupiny CHL:

21. srpna, Grenoble – Verva Litvínov 1:4

23. srpna, Blues Espoo – Verva Litvínov 0:1

27. srpna, Verva Litvínov – Grenoble -:-

29. srpna, Blues Espoo – Grenoble -:-

4. září, Grenoble – Blues Espoo -:-

6. září, Verva Litvínov – Blues Espoo -:-

Dnešní soupeř

Klub ze 150-ti tisícového města Grenoble byl 

založen v roce 1963. V nynějším názvu Les Brule-

urs de Loups nese připomínku starých časů, kdy 

obyvatelé města pro ochranu před vlky vypalovali 

okolní lesy.

Grenoble je několikanásobným mistrem Fran-

cie (poprvé 1981, naposledy 2009). Pětkrát skončil 

na druhém místě.

V nejvyšší soutěži Ligue Magnus loni vyhrál 

základní část se 40 body před druhým Rouenem. 

Mistrem se stal klub Rapaces de Gap, Grenoble vy-

padl ve čtvrtfi nále.

Menší stadión, kde nyní hrají své zápasy, byl 

otevřen v roce 2001. Jmenuje se Patinoire Pôle 

Sud a má kapacitu 3496 míst. Na posledním mist-

rovství světa reprezentoval klub i v Čechách dobře 

známý Yorick Treille. Nyní má v kádru několik Ka-

naďanů, jednoho Američana a Čecha Kaluse.

Sám klub uvádí mezi svými známými hráči mi-

nulosti litvínovského odchovance útočníka Karla 

Svobodu. Bratr obránce Petra, který vstřelil zlatý 

gól v Naganu, emigroval dva roky po něm, v roce 

1986. V Grenoblu působil tři roky, v letech 1988 až 

1991.

A-tým Litvínova se ve své historii ještě s Gre-

noblem nestřetl, zato jeho béčko ano! V sezóně 

1967/68 při svém zájezdu do Francie zde před tře-

mi tisíci diváky vyhrálo 6 :1 góly Březiny, Pokorné-

ho, Štěrby, Břízy, Eichlera a Kůrky. Asistovali Štěrba 

a Mužík 2x, Kubač a Rambousek. Pamětníci si na ta 

jména vzpomenou…

Účastník tohoto zápasu a dnešní trenér mlá-

deže Petr Bříza na zápas před 47 lety vzpomíná: 

„Hráli jsme tam krátce před olympiádou, myslím 

pouhé dva týdny. Podrobnosti z utkání už si moc 

nevybavím, ale vím, že proti nám nastoupil i je-

den Američan a Kanaďan. A ten Kanaďan nás po 

zápase pozval do baru, který měl na hlavní třídě. 

Poprvé v životě jsem tam pil Hennessy. Jen s tím 

jejich malým a slabým pivem – ti koukali, jak do 

nás padalo…“

V Grenoblu ale nastoupil i první tým našeho 

klubu. 11. února 1972 se zde střetl s výběrem 

Francie, kterou porazil 5:2.

Malý slovník hokejových pojmů:

Ofsajd:  Hors jeu

Puk:  Palet

Hokejka:  Crosse de hockey

Gól:  But

Trest:  Pénalité

Rozhodčí:  Arbitre

Permanentky
V pracovní dny denně probíhá v pokladně ZS 

I. Hlinky prodej permanentních vstupenek na zá-

kladní část Tipsport extraligy 2015/2016.

Ceny jsou oproti loňsku nezměněné, 3500,- 

Kč k sezení, 2000,- k stání = nejvyšší úspora oproti 

jednotlivému vstupnému v historii!

K sezení se přijímají objednávky, k stání běží 

volný prodej.

Rezervace loňským držitelům permanentek 

končí 4. září.



Návrat po 17 letech

Potřetí dnes Litvínov doma 

vstoupí na mezinárodní hokejový 

led v soutěži řízené mezinárodní 

hokejovou federací IIHF. Po dvou 

účastech v Evropské lize v letech 

1996 a 1998 to dnes bude premié-

rová účast v Lize mistrů.

Letos ji hraje ve tříčlenných 

skupinách 48 mužstev. První dva 

týmy z každé skupiny, celkem tedy 

dvaatřicet, postoupí do play off .

V závěru minulého týdne na-

stoupila Verva k prvním dvěma 

zápasům na ledě soupeřů a vedla 

si znamenitě, získala všech šest bodů. Dnes je na programu první odveta. Ta druhá, s Espoo, přijde na řadu 

6. září. Jediný bod dnes stačí na jistotu postupu.

Jak vypadaly předchozí litvínovské účasti na evropské scéně?

pokračování na str. 5



5

Na „Hořící vlky“ 
pálil  Litvínov 

ostrými
Večerní hokejová prodloužená (hrálo se až od půl 

osmé) na  útulném a  ne zcela zaplněném stadiónku 

v Grenoblu začala bez státních hymen. Pětadvacet mi-

nut byla co do skóre nerozhodná. Ve 26. minutě sym-

bolicky otevřel litvínovský účet v  Lize mistrů kapitán 

Trávníček a zápas tím zlomil na stranu svého týmu.

Do  té doby to tak jasné nebylo. Verva mohla 

proti snaživým domácím bojovníkům po první části 

i  prohrávat. Ještě, že Hübl včas zatáhl za  záchran-

nou brzdu při gólové šanci soupeře, kterou zmařil 

taktickým faulem. Vše ostatní pochytal Janus. 

Po přestávce se tak mohla projevit větší hokejo-

vá vyspělost českého mistra. Při jeho přesilovce zů-

stala odkrytá pravá strana kluziště, Gula po ní poslal 

dopředu Trávníčka a  lotyšský brankář Mustukovs 

si srazil puk po jeho střele švihem do své šibenice. 

Na  2:0 zvýšil pohotovou dorážkou Chaloupkovy 

střely důrazný Šrámek. Puk se předtím odrazil bran-

ku od zadního mantinelu. 

Domácí vypadli z  role, nestíhali a  faulovali, takže 

třetí branka na sebe nenechala dlouho čekat. Druhá vy-

užitá přesilovka, Pavlík si najel před branku na volej, 0:3! 

Ve  třetí části už si tak mohl Litvínov vedení 

hlídat. Osm minut před koncem prostřelil Januse 

Bisai llon, ale Verva drama nepřipustila. Neuplynu-

lo ani šedesát vteřin, kolmici dostal zapomenutý 

Gerhát a po sóle si pohrál s brankářem, který určitě 

neviděl patřičné utkání Mostu v  první lize, kde již 

slovenský forvard druhdy svou koncovku jednoruč 

také úspěšně předvedl.

Litvínov vyhrál zaslouženě, tentokrát i bez bo-

dového příspěvku své první formace. Další jistý vý-

kon v jeho dresu předvedl brankář Jaroslav Janus. 

Autobus Ropáků nelitoval dlouhé cesty, jeho 

tým hned v prvním utkání vykročil naproti postupu 

do play off  CHL…

1. zápas základní skupiny CHL – pátek, 21. srpna 

– rozhodčí Zrnič (SLO) a Bliek (FRA) – 3300 diváků

GRENOBLE – LITVÍNOV  1:4  (0:0, 0:3, 1:1)
branky: 52. Bisaillon – 26. Trávníček, 33. Šrá-

mek, 37. Pavlík, 52. Gerhát

asistence: Labrecque, Chouinard – Gula, Cha-
loupka, Trávníček, Martynek, Pavlík

vyloučení: 8:7
využití: 1:2
oslabení: 0:0
zásahy: Mustukovs 27 – Janus 23
v tabulce: 1. místo

Sestava Litvínova: Janus – Kubát, Chaloupka – Skle-
nička, Pavlík – Pavelka, Gula – Černý, Kokeš – Jánský, 
Hübl, Lukeš – Martynek, Hanzl, Trávníček – Jurčík, 
Gerhát, Hořava – Šrámek, Piroš, Písařík. Připraven Pe-
trásek. Trenéři Rulík, Weissmann, Šlégr

 

pokračování  ze strany 4

1996
Litvínov se do  evropské ligy kvalifi koval dru-

hým místem v extralize v  ročníku 1995/96. Novin-

ka byla očekávaná se zájmem. Dalšími účastníky 

z Čech byla Sparta a České Budějovice.

V základní skupině dostali žlutočerní za soupe-

ře: švédský tým ze Stockholmu Frölunda Indians, 

fi nský celek Lukko Rauma a  francouzský Dragons 

Rouen.

 Výsledky – skupina:

Rouen 3:3 venku, Frölunda 1:1 doma, Rauma 

5:3 venku a  9:4 doma, Frölunda 2:6 venku, Rouen 

4:2 doma. Pořadí: 1. Frölunda, 2. Litvínov, 3. Rauma, 

4. Rouen

čtvrtfi nále:

Turku 0:2 doma a 2:4 venku

Zlomem byl dvojzápas s Lukkou Rauma v polovině 

programu skupiny. Po dvou úvodních remízách v něm 

Litvínov plným bodovým ziskem nakročil k  postupu. 

Stvrdil jej v posledním zápase doma s Rouenem. 

V play off  pak tým srdnatě vzdoroval pozdější-

mu vítězi celé soutěže z Turku.

Gerhátova lahůdka



66

Na utkání chodilo 3-4 tisíce diváků, na zápas 

s Turku jich přišlo 5438.

1998
První tři týmy (Vsetín, Třinec a Vítkovice) účast 

ve  třetím ročníku soutěže odmítly. Přihlásily se 

čtvrtá Sparta, sedmý Litvínov a  devátá Jihlava, 

kde dokonce na Škoda Auto evropskou ligu zved-

li vstupné. Ivan Hlinka chtěl poskytnout mladým 

hráčům načerpání nových zkušeností.

Soupeři žlutočerných byli: vzdálená ruská AK 

Bars Kazaň, exotický Ayr Scottish Eagles a němec-

ký Adler Mannheim.

 Výsledky – skupina:

Kazaň doma 1:4, v Ayru 3:4, Mannheim venku 

0:6 a doma 5:4sn, Ayr doma 5:4sn, Kazaň venku 2:3. 

Pořadí: 1. Kazaň, 2. Mannheim, 3. Ayr, 4. Litvínov.

Už po  prvních dvou porážkách začalo být 

jasné, že to tentokrát s postupem asi nevyjde. Mr-

zela hlavně těsná prohra se skotskými Kanaďany 

v Ayru. Zklamání pak tým připravil i v Mannheimu, 

kde na stadiónu bez bočních stěn utrpěl v bouřli-

vé atmosféře šestibrankový debakl. Fandy se pak 

alespoň částečně podařilo udobřit dvěma dvou-

bodovými výhrami. Se soutěží i evropskou scénou 

se Litvínov loučil těsnou porážkou v Kazani. 

–vn-

Espoo na Januse
 nevyzrálo

Šestatřiceti úspěšnými zákroky korunoval 

v neděli brankář Jaroslav Janus své výkony na ví-

kendovém „tripu“ týmu po Evropě.

Kdo nedostane gól, nemůže prohrát – Verva 

si tak nakonec připsala druhou tříbodovou výhru 

na mezinárodní scéně za sebou!

Odpolední duel začali nebezpečněji hosté, 

kteří nastoupili prakticky ve  stejné sestavě jako 

v pátek. Pod dohledem skandinávské dvojice su-

dích mohli jít do vedení o poznání dříve než v pá-

tek, Gerhátova střela se ale odrazila od tyče. 

Na  týmu byla znát pohoda a  sebevědomí, 

dobře kombinoval, pečlivě bránil, hrál velmi disci-

plinovaně (pouhé čtyři trestné minuty). O své mís-

to na slunci se perou hráči, na které se tolik nedo-

stávalo v jarním play off , týmu se daří v defenzívě.

Zápas se rozhodl v polovině. Jánský si vyměnil 

kotouč s Hüblem a jeho střelu pohotově ze vzdu-

chu dorazil. Brankář Engstrand na kolenou sklapl 

betony marně. To Janus ve  39. minutě vestoje 

včas! Kryl tak i velenebezpečnou, skákavou a  te-

čovanou střelu.

Tým Vervy předvedl poctivý a  ukázněný vý-

kon s  kreativitou vepředu a  pevnou závorou 

vzadu. Ukázal, že nasbíral dostatek herního klidu 

a z českých klubů si zatím vede v soutěži nejlépe.

2. zápas základní skupiny CHL – neděle, 23. 

srpna (záznam Sport 2) – rozhodčí Nord (SWE) 

a Metsälä (FIN) – 2039 diváků

ESPOO BLUES – LITVÍNOV  0:1  (0:0, 0:1, 0:0)

branka: 33. Jánský

asistence: Hübl

vyloučení: 2:2

využití: 0:0

oslabení: 0:0

zásahy: Engstrand 27 – Janus 36

v tabulce: 1. místo

Sestava Litvínova: Janus – Kubát, Chaloupka 

– Pavelka, Pavlík – Gula, Kokeš – Jánský, Hübl, Lu-

keš – Martynek, Hanzl, Trávníček – Jurčík, Gerhát, 

Hořava – Písařík, Piroš, Šrámek. Připraveni Petrásek, 

Černý, Smolka. Trenéři Rulík, Weissmann, Šlégr 

Přípravné zápasy HC 
VERVA a Liga mistrů

 Devět utkání před startem Tipsport extraligy 

má Litvínov v plánu v letním období.

Na  ledě je tým od  23. července. Zahájil 

na spodní ploše, od 27. na horní. Z dlouhodobých 

hráčů minulé sezóny kádr opustili Francouz (Čel-

jabinsk), Šlégr a Ručinský (konec aktivní činnosti), 

Petružálek (Örebro), přišel brankář Janus (Sparta).

Verva začala přípravné zápasy porážkou se Zno-

jmem, pak obrátila duel s Chabarovskem a s bilancí 

porážka – výhra se vrátil z  turnaje v  Drážďanech. 

V Lize mistrů pak byla venku stoprocentně úspěšná.

Do hry zatím zasáhlo 33 hráčů, z toho tři bran-

káři, jedenáct obránců a  devatenáct útočníků. 

Nejproduktivnějšími jsou nyní Rostislav Martynek 



7

(2+3), Viktor Hübl (1+4), Filip Pavlík (2+2). Střel-

cem je Peter Jánský (3).

Brankář Jaroslav Janus kraloval po  neděli 

v úspěšnosti zásahů celé Champions Hockey Le-

ague (98,33). Celkem nastoupil v srpnu ve čtyřech 

zápasech s  úspěšností 96,97. Do  dvou zápasů 

zasáhl Michael Petrásek a  jeden odchytal Lukáš 

Horák.

Výsledky:

  7. 8.  Litvínov – Orli Znojmo 2:3 (2:0, 0:1, 0:2), 

branky: Smolka, Hübl. 900 diváků

11. 8.  Litvínov – Amur Chabarovsk (KHL) 4:2 

(0:0, 0:2, 4:0), branky: Jánský 2, Lukeš, Kubát. 1121 

diváků

TURNAJ V DRÁŽĎANECH

semifi nále

15. 8.  Grizzly Adams Wolfsburg (GER) – Litví-

nov 4:3sn (1:2, 0:1, 2:0 – 1:0), branky: Pavlík, Písa-

řík, Martynek

o 3. místo

16. 8.  Drážďany – Litvínov 5:6 (1:1, 2:2, 2:3), 

branky: Šrámek, R. Hanzl, Pavelka, Válek, Štěpka, 

Martynek. Konečné pořadí: 1. Eisbären Berlín, 2. 

Wolfsburg, 3. Litvínov, 4. Drážďany

CHAMPIONS HOCKEY LEAGUE

21. 8.  Grenoble (FRA) – Litvínov 1:4 (0:0, 0:3, 

1:1), branky: Trávníček, Šrámek, Pavlík, Gerhát

23. 8.  Blues Espoo (FIN) – Litvínov 0:1 (0:0, 0:1, 

0:0), branka: Jánský

27. 8. 18:30  Litvínov – Grenoble

  6. 9. 15:30  Litvínov – Espoo Blues

  3. 9. 17:30  Litvínov – Chomutov

TELH

11. 9. 17:30  Litvínov – Zlín

 MLÁDEŽ

7. TŘÍDA

turnaj

Litvínov – Pardubice 4:2 (1:1, 2:0, 1:1)

branky: Skuhrovec 2, Dej, Kadár

Litvínov – Letňany 3:8 (2:4, 1:2, 0:2)

branky: Dej, Skuhrovec, Slavík

MLADŠÍ DOROST

Litvínov – Chomutov 3:0 (0:0, 0:0, 3:0)

branky: Dufek 2, Bartoš

turnaj v Litvínově

Litvínov – Slavia 5:2

Litvínov – Plzeň 6:4

Litvínov – Rosenheim (GER) 8:3

Litvínov – Liberec 1:5

Konečné pořadí:

1. Liberec, 2. Litvínov

Litvínov – Slavia 1:3 (1:0, 0:2, 0:1)

branka: Bartoš

STARŠÍ DOROST

Litvínov – Letňany 1:6 (0:2, 0:2, 1:2)

branka: Havlíček

Litvínov – Kladno 2:5 (0:0, 2:2, 0:3)

branky: D. Havlík, J. Myšák

turnaj v Litvínově

Litvínov – Slavia 1:3

branka: Vopat

Litvínov – Plzeň 3:1

branky: Drašar 2, Helt

Litvínov – Rosenheim (GER) 4:1

branky: Vébr, Bečvář, Kučera, Helt

Litvínov – Liberec 6:5sn

branky: Helt 2, Pavlíček, Vaněk, Drašar, Vébr

Konečné pořadí: 2. Litvínov

JUNIOŘI

Chomutov – Litvínov 7:4 (2:0, 3:2, 2:2)

branky: Kučera, Najman, Chmelař, Čapek

Kladno – Litvínov 2:6 (0:1, 0:4, 2:1)

branky: Březák, Ujfaluši, Weitz, Bardoš, Jícha, Ši-

meček

Litvínov – Chomutov 5:4sn (1:1, 2:2, 1:1 – 1:0)

branky: Šíp, Čapek, Weitz, Štěpka, Kučera

Memoriál Petra Kalivody

Litvínov – Č. Budějovice 2:3sn

branky: Havelka, Štěpka

Litvínov – Plzeň 2:3sn

branky: Ujfaluši, Šimeček

Litvínov – Jihlava 0:3

Litvínov – Slavia 3:4

branky: Štěpka 2, Reichel

Konečné pořadí:

1. Dukla Jihlava

2. Slavia Praha

3. Plzeň

4. České Budějovice

5. Litvínov



CHAMPIONS
HOCKEY LEAGUE


